

ING. SALVADOR DARIO HERNANDEZ POBLANO
 CALLE ALCATRACES SUR NO. 137, COL. JARDINES DEL SOL, ZACATECAS, ZAC. C. P. 98087

CONSTRUCCION DE 2.185 M2 DE PAVIMENTO, 230 ML. DE GUARNICIONES Y 480 M2 DE BANQUETAS.
 A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIMERO DE MAYO, COMUNIDAD PLAN DE VALLECITOS, FRESNILLO, ZACATECAS.
 UBICACION: CALLE PRIMERO DE MAYO
 LOCALIDAD: COMUNIDAD PLAN DE VALLECITOS, FRESNILLO, ZACATECAS.

FINIQUITO DE OBRA

FECHAS DE EJECUCION	INICIO	TERMINO	NO. DE CONTRATO:
	12/06/2019	09/10/2019	MF OP R FEMM-20-19
	12/06/2019	09/10/2019	MONTOS DE CONTRATO
			\$ 2,195,932.00
			\$ 658,779.60
			MONTOS DE ANTICIPO

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	VOLUMEN CONTRATADO			ESTIMACION			ESTIMACION			TOTAL	DIFERENCIA	DIFERENCIA
			CANT.	P.U.	IMPORTE	CANT.	P.U.	IMPORTE	CANT.	P.U.	IMPORTE			
MFOC-020707A	RELLENO Y COMPACTACION EN ZANJAS AL 95% PSM POR MEDIOS MECANICOS (ASPIRADOR "BALANINA") CON MATERIAL DE BANCO (SUMINISTRADO POR LA CONTRATANTE) EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR. INCLUYE: MATERIALES, AGUA PARA COMPACTACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD. CONSIDERA TAMBIEN: SELECCION DE MATERIAL, ACEROS	M3	140.45	\$321.29	\$45,138.03	53.58	\$ 321.29	\$ 17,214.72	0.00	\$ 321.29	\$ -	53.58	88.81	\$27,923.31
MFP-0278	VALVULA DE INSERCCION DE BRONCE DE 1/2" ENTRADA ROSCA AWMA SALIDA PE-AL-PE; ADAPTADOR DE 1/2" ENTRADA PE-AL-PE SALIDA ROSCA INTERNA; VALVULA ANTRADUE 1/2" ENTRADA Y SALIDA ROSCA INTERNA; NIPLE GALVANIZADO 2" X 1/2"; TEE GALVANIZADA 1/2"; CODO GALVANIZADO 1/2"x90°; VALVULA EXPUISORA DE AIRE 1/2"; CONECTOR ROSCA EXTERIOR 1/2"; CAY DE 1/2"; ALTA DENSIDAD DE CON MEDIDAS DE 12" X 17" X 6" PARA TOMA DE AGUA POTABLE; INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	12.00	\$2,724.73	\$32,698.76	11.00	\$ 2,724.73	\$ 29,972.03	0.00	\$ 2,724.73	\$ -	11.00	1.00	\$2,724.73
MFP-0255	SUMINISTRO E INSTALACION DE CORPE DE PVC HIDRAULICO CEM, C-40 DE 3"	PZA	2.00	\$107.43	\$214.86	2.00	\$ 107.43	\$ 214.86	0.00	\$ 107.43	\$ -	2.00	0.00	\$0.00
MFP-0228	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 5"	PZA	1.00	\$88.30	\$88.30	1.00	\$ 88.30	\$ 88.30	0.00	\$ 88.30	\$ -	1.00	0.00	\$0.00
MFOC-060832	PRUEBA HIDROSTATICA PARA GARANTIZAR HERMETICIDAD SEGUN NOMMA NOM-001-COMPAQUIA-2011	PBA	1.00	\$2,264.98	\$2,264.98	1.00	\$ 2,264.98	\$ 2,264.98	0.00	\$ 2,264.98	\$ -	1.00	0.00	\$0.00
MFOC-010218	CAMION DE VOLTEO FUERA DE OBRA HASTA UNA DISTANCIA DE 10 KM. INCLUYE: CARGA CON MAQUINA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	M3	133.60	\$76.33	\$10,197.69	109.98	\$ 76.33	\$ 8,394.77	0.00	\$ 76.33	\$ -	109.98	23.62	\$1,802.91
MFOC-020107	ESPESOR EN AREA DE PAVIMENTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD. CONSIDERA TAMBIEN: ACEROS DE MATERIAL, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD.	M3	515.73	\$44.09	\$22,738.54	481.83	\$ 44.09	\$ 21,236.07	138.56	\$ 44.09	\$ 6,108.94	820.19	-104.46	-\$4,806.47
MFOC-010218	ACARREO DE ESCOMBRO PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y/O EXCAVACIONES EN CAMION DE VOLTEO FUERA DE OBRA HASTA UNA DISTANCIA DE 10 KM. INCLUYE: CARGA CON MAQUINA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD.	M3	670.45	\$76.33	\$51,175.45	626.11	\$ 76.33	\$ 47,790.98	180.13	\$ 76.33	\$ 13,749.32	808.24	-136.79	-\$10,964.65
MFOC-020732	COMPACTACION DE FONDO DE EXCAVACION CON MATERIAL AL 95% DE PSM CON EQUIPO MECANICO (AFINE Y COMPACTADOR) DEL TERRENO NATURAL. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD. CONSIDERA TAMBIEN: ESPESORADO, EXTENDIDO DE MATERIAL. INCLUYE: CARGA CON MAQUINA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD.	M2	1473.50	\$13.79	\$20,319.57	1,376.08	\$ 13.79	\$ 18,976.28	174.600	\$ 13.79	\$ 2,407.73	1580.68	-77.19	-\$1,067.45

CONTRATISTA:
 ING. SALVADOR DARIO HERNANDEZ

SUPERVISOR DE OBRA:
 ING. MANUEL DEL ROSARIO KOCOMANZ LOPEZ

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS:
 ING. JUSTINO VERDE ESCOBAR

2510

ING. SALVADOR DARIO HERNANDEZ POBLANO
 CALLE ALCATRACES SUR NO. 137, COL. JARDINES DEL SOL, ZACATECAS, ZAC.; C. P. 98087

FINIQUITO DE OBRA

CONSTRUCCIÓN DE 2,185 M2 DE PAVIMENTO, 230 ML DE GUARNICIONES Y 460 M2 DE BANQUETAS, VALLECITOS, FRESNILLO, ZACATECAS.	
UBICACIÓN: CALLE PRIMERO DE MAYO	
LOCALIDAD: COMUNIDAD PLAN DE VALLECITOS, FRESNILLO, ZACATECAS.	
PROGRAMADO	12/06/2019
REAL	12/06/2019
INICIO	09/10/2019
TERMINO	09/10/2019
No. DE CONTRATO:	
MF OP IR FEMM-20-19	
MONTA DE ANTICIPO	\$ 658,779.60
MONTA DE CONTRATO	\$ 2,195,932.00

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANT.	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION		DIFERENCIA
						1	2	
						ESTIMACION	IMPORTE	
						ESTIMACION	IMPORTE	
						TOTAL	DIFERENCIA	
						ESTIMACION	DIFERENCIA	

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANT.	P.U.	IMPORTE	CANT.	P.U.	IMPORTE	DIFERENCIA
MFQC-02105A	PARA DECONTAMINACIÓN DE DEMOLICIONES (EN BANQUETA Y GUARNICIONES); INCLUIE: EXISTENTE EN SU CASO. INCLUIE: MANO DE OBRA, HERMANTELA, EQUIPO DE TRABAJO Y	ML	3.00	\$ 53.30	\$ 159.90	0.00	\$ 53.30	\$ 0.00	\$ 159.90
MFQC-010177A	DEMOLICIÓN CON MAQUINARIA DE BANQUETA DE 30 CM DE ESPESOR. INCLUIE: MAQUINARIA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERMANTELA, EQUIPO DE TRABAJO Y	M2	82.60	\$ 33.26	\$ 2,747.28	103.85	\$ 33.26	\$ 3,454.05	\$ -82,279.98
MFQC-01-0301	TRAZO Y NIVELACIÓN TOPOGRÁFICA DE TERRENO, ESTABLECIENDO BANCOS DE NIVEL. INCLUIE: MATERIALES, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERMANTELA, EQUIPO DE	M2	1479.50	\$ 6.22	\$ 9,195.17	1,854.73	\$ 6.22	\$ 11,636.42	\$ -3,643.67
MFQC-010218	ACABADO DE ESCOMBRO PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y/O EXCAVACIONES EN CANCHAL DE VOLTEO FUERA DE OBRA HASTA UNA DISTANCIA DE 10 M. INCLUIE: CARBA CON	M3	11.57	\$ 76.33	\$ 883.14	16.20	\$ 76.33	\$ 1,236.56	\$ -1,790.83

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANT.	P.U.	IMPORTE	CANT.	P.U.	IMPORTE	DIFERENCIA
MFQC-020138A	EXCAVACIÓN A MANO EN ZANJA EN MATERIAL TIPO "B" Y RETIRO DE TIERRAS	M3	270.00	\$ 82.94	\$ 22,389.80	204.91	\$ 82.94	\$ 16,974.74	\$ 6,392.08
MFQC-0133A	TRABAJO DE VIVIENDA DE OBRA EN LA OBRA DE CONCRETO, CON BASE	PZA	5.00	\$ 11,048.87	\$ 55,243.35	2.00	\$ 11,048.87	\$ 22,097.34	\$ 33,146.01
MFQC-030101	TRABAJO Y SEGURIDAD, CONSIDERAR TAMBIÉN: ACABADO DE MATERIALES A 2000 MTS	M3	18.00	\$ 355.07	\$ 6,391.26	17.07	\$ 355.07	\$ 6,061.04	\$ 330.21
MFQC-0203A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO P.V.C. SANTIAGO USO DE 12" (315 MM) SERIE 25,	ML	225.00	\$ 352.68	\$ 79,353.00	200.90	\$ 352.68	\$ 70,853.41	\$ 8,499.58
MFQC-020721A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENEDOR ACOSTILLADO DE AEREA Y 1000 CM DE ESPESOR	M3	26.16	\$ 377.41	\$ 9,873.05	54.10	\$ 377.41	\$ 20,417.88	\$ -10,544.83
MFQC-0306A	SEGURIDAD, CONSIDERAR TAMBIÉN: EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B", PLANILLA	PZA	12.00	\$ 2,687.51	\$ 32,250.12	13.00	\$ 2,687.51	\$ 34,937.63	\$ -2,687.51

CONTRATISTA: ING. SALVADOR DARIO HERNANDEZ POBLANO
 SUPERVISOR DE OBRA: ING. MANUEL DE LOS ANGELES ARGONOMICZ LOPEZ
 DIRECTOR DE DESARROLLO DE TRABAJO Y OBRAS PUBLICAS: ING. GUSTAVO VERNA ESCOBEDO

87520

